UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL Nº 006/2019 - PROEX

PRORROGAÇÃO DE PRAZO - SUBMISSÃO DE TRABALHOS 37º SEURS

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais no uso de suas atribuições, resolve:

I. Prorrogar o prazo para inscrições no processo de seleção interna e submissão de
trabalhos para o 37º SEURS - Seminário de Extensão Universitária da Região Sul,
previsto no item 3 do Edital PROEX 005/2019. Portanto, as inscrições/submissões
enceram-se no dia 17 de maio de 2019 às 23:55h.

II. Adequar o cronograma presente no item 6 do Edital PROEX 005/2019; em razão da
prorrogação de prazo para inscrições e submissão de trabalhos. Para tanto, o novo
cronograma seguirá conforme abaixo.

ATIVIDADE PERÍODO
- Período de inscrição no sistema online/UEPG

- Seleção dos trabalhos

- Publicação do edital com o resultado

- Inscrição dos trabalhos selecionados SEURS/UFSC*

* Prazos estipulados pela coordenação do 37º SEURS
seurs37.ufsc.br

08 a 17 de maio de 2019

18 a 21 de maio de 2019

22 de maio de 2019

15 de abril a 24 de maio de
2019.

Os demais itens dispostos no Edital PROEX 005/2019, permanecem inalterados.

Ponta Grossa, 13 de maio de 2019.

Profª Cloris Regina Blanski Grden
PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO
E ASSUNTOS CULTURAIS

Praça Marechal Floriano Peixoto, 129 - Ponta Grossa/PR - CEP: 84010-680 Fone: (42) 3220-3486

http://seurs37.ufsc.br/

	Profª Cloris Regina Blanski Grden